
 
 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, ĮGYVENDINAMĄ PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 

2014−2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS ,,BENDRADARBIAVIMAS“ VEIKLOS SRITĮ 

„PARAMA EIP VEIKLOS GRUPĖMS KURTI IR JŲ VEIKLAI VYSTYTI“ 

 

 

2021-02-08 Nr. 1.03-0054 

                                                                       (data)   
 

Projekto pavadinimas Mėsinės produkcijos vertės didinimas 

 

I. DUOMENYS APIE PROJEKTO VYKDYTOJĄ (-US) 

 

Projekto vadovas ir (arba) 

atsakingas asmuo 

Vardas Laima  

Pavardė Buitkienė 

Pareigos Projektų valdymo poskyrio vedėja 

Telefonas 8 37 400 351 

El. pašto adresas l.buitkiene@zur.lt 

Projekto partneriai* 

*Įrašomi visi partneriai 

papildant reikiamu eilučių 

skaičiumi 

Pareiškėjas Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai 

K. Donelaičio g. 2, Kaunas LT44213  

Tel. 8 37 400351 

El. p. zur@zur.lt 

Partneris Nr. 1 Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas 

V. Kudirkos g. 18-2, Vilnius LT44213  

Tel. 8 52 614525  

El. p. laei@laei.lt 

Partneris Nr. 2 Gytis Sadauskas 

Žostautų k., Nemaitonių sen., Kaišiadorių r. LT56273 

Tel. 8-614 24995 

El. p. gytux1979@gmail.com 

Partneris Nr. 3 Andrius Vaškevičius 

Adresas Partizanų g. 10A-17, Kaunas LT50210 

Tel. 8-699 58734 

El. p. vsnieguole@yahoo.com 

Partneris Nr. 4 Renata Pinkevičienė 

Adresas Ateities g. 12, Utena LT28141 

Tel. 8-682 86182 

El. p. ren.pinkeviciene@gmail.com 

Partneris Nr. 5 Vidmantas Rasimas 

Adresas Strielčių k., Ašmintos sen., Prienų r. LT59104 

Tel. 8-682 17087 

El. p.  vrasimas@gmail.com 

Partneris Nr. 6 Petras Kairys 

Adresas Levaniškių k., Traupio sen., Anykščių r. LT29290 

Tel. 8-611 48812 

El.p. petras.kairys63@gmail.com 

Partneris Nr. 7 UAB „Agaras“ 
Adresas Agaro g. 5, Balandiškių k., Biržų r. LT41385 

Tel. 8-698 85356 

El. p. vainoras@agaras.lt  
Partneris Nr. 8 AB Krekenavos Agrofirma 
Adresas Manvilioniai, Kėdainių r. LT57346 

mailto:gytux1979@gmail.com
mailto:vsnieguole@yahoo.com
mailto:ren.pinkeviciene@gmail.com
mailto:vrasimas@gmail.com
mailto:petras.kairys63@gmail.com
mailto:vainoras@agaras.lt


2 

 

 

Tel. 8-616 02124  

El. p. gintaras.martinkus@krekenavos.lt 
Partneris Nr. 8 UAB „Utenos mėsa“ 
Adresas Pramonės g. 4, Utena LT28216 

Tel. (8-389) 63 578  

El. p. info@biovela.lt 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTO EIGĄ 

 

Projekto įgyvendinimo pradžia 2020-04. 

Numatoma projekto 

įgyvendinimo pabaiga 
2022-03. 

Projekto įgyvendinimo vieta K. Donelaičio g. 2, Kaunas 

Siekiami tikslai 

 

Projekto tikslas – sujungus konsultavimo ir mokslo institucijų bei žemės 

ūkio veiklos subjektų žinias, galimybes ir patirtį pademonstruoti 

organizacines inovacijas gamybinėmis sąlygomis, skirtas gyvulininkystės 

ūkių efektyvumo ir konkurencingumo didinimui. 

Specialusis projekto tikslas – skatinti ūkius sparčiau diegti technologines 

naujoves ir didinti veiklos pelningumą, t. y. gaminti kokybišką produkciją 

bei už ją gauti aukščiausią kainą. 

Projekto koncepcija, turinys, 

svarba 

Projekto pagalba siekiama sukurti sistemą, kuri leistų  nuotoliniu būdu 

gyvulio pardavėjui stebėti (įrašą) skerdyklos darbuotojų - skerdenų 

vertintojų darbą, nustatant galvijų skerdenoms kokybinius rodiklius, 

skerdenų paruošimą, skerdenos nustatytą svorį. Viena iš sistemos sudėtinių 

dalių būtų nepriklausomas apeliacijos procesas, t. y. procedūra kai 

augintojas, įtaręs, kad skerdenų vertinimas yra neteisingas / klaidingas, 

galės kreiptis į nepriklausomą vertintoją - ekspertą arba valstybės skirtą 

vertintoją. Sistema pagal skerdimo protokole fiksuotą laiką leis peržiūrėti 

skerdenų vertinimo pagal skerdenos masę bei kokybę vaizdo ir garso įrašą. 

Sistema fiksuos paskerstų gyvulių gyvą svorį, skerdenos svorį, galvijo 

skerdenos indentifikavimo numerį, galvijų skerdenų vertinimo kokybinius 

rezultatus bei skerdenos paruošimą vertinimui visuose etapuose, t. y., 

vertinant viršutinę (užpakaliniai kumpiai), vidurinę (nugaros ilgieji 

raumenys) ir apatinę (priekinės mentys) skerdenos dalis. 

Sistemoje bus talpinami skerdimo protokolai suskirstyti pagal skerdyklą ir 

partijos arba įsago numerį. Sistema bus įdiegta ir išbandoma trijose, 

didžiausią rinkos dalį turinčiose mėsos perdirbimo įmonių skerdyklose. Taip 

pat bus įvertintas ūkių, pasinaudojusių sukurta sistema, patirtas ekonominis 

efektas, viešinami projekto rezultatai. Tikėtina, kad šis technologinis 

procesas užtikrins proceso skaidrumą ir didins galvijų augintojų pasitikėjimą 

skerdenų vertinimo sistema, nes bus užsitikrinta teisinga kaina už parduotą 

galviją, o tai savo ruožtu skatins ūkininkus daugiau dėmesio skirti 

gaminamos produkcijos kokybei. 

Trijų parodomųjų (pilotinių) projektų įgyvendinimas mėsos perdirbimo 

įmonių skerdyklose turėtų patvirtinti išsakytas nuostatas apie gyvulių 

skerdimo ir jų skerdenų parametrų pateikimą suinteresuotam ūkininkui ar 

bendrovei telekomunikacijų pagalba. Tie ūkiai, kurie anksčiau parduodavo 

gyvulį pagal gyvą svorį, turėtų pajausti skerdenos vertinimo privalumus. Net 

5 proc. padidėjusi supirkimo kaina per metus šalies gyvulių augintojams 

pajamas padidintų apie 10 mln. Eur. Tikimasi, kad gyvulių augintojai bus 

suinteresuoti galvijus ir kiaules parduoti pagal skerdenų vertinimą. Tai 

skatins augintojus orientuotis į produkcijos kokybę ir greičiau pasiekti kitų 

pažangių šalių lygį, kai kokybiški gyvuliai sudarys ne mažiau kaip 50 proc. 

visų skerdžiamų gyvulių. 

Tikslinės grupės, kitų EIP 

projekto dalyvių skaičius ir jų 

Projekto tikslinė grupė – galvijų augintojai. Tikimasi, kad įdiegta 

organizacinė inovacija gyvulių augintojus suinteresuos galvijus ir kiaules 

mailto:gintaras.martinkus@krekenavos.lt
mailto:info@biovela.lt


3 

 

 

pavadinimai parduoti pagal skerdenų vertę. Tai skatins augintojus orientuotis į 

produkcijos kokybę ir greičiau pasiekti kitų pažangių šalių lygį, kai aukštos 

mėsinės produkcijos gyvuliai sudarys ne mažiau kaip 50  proc. visų 

skerdžiamų gyvulių. 

Projekto rezultatai Projekto įgyvendinimas 3 etapais: 

I etapas: pasirašius paramos sutartį su Agentūra buvo 

organizuojamas visų EIP veiklos grupės partnerių susitikimas, kurio 

metu buvo suformuotos administravimo ir vykdymo darbo grupės, 

aptarta projekto įgyvendinimo eiga, įrengti informaciniai stendai 

kiekviename ūkyje; 

II etapas: nuotolinės skerdenų vertinimo sistemos parengimas ir 

įdiegimas, EIP veiklos grupės sutikimų organizavimas, siekiant aptarti 

pasiektus rezultatus ir kontroliuoti tinkamą projekto vykdymo eigą, bei 

aptarti tolimesnius darbus, tyrimų atlikimas; 

III etapas: projekto rezultatų apibendrinimas ir viešinimo medžiagos 

parengimas, projekto rezultatų viešinimo renginių organizavimas; 

IV etapas: galutinio mokėjimo prašymo bei projekto įgyvendinimo 

ataskaitos teikimas NMA. 
Projekto įgyvendinimas šiuo metu yra II etape.  

Pridedami dokumentai Pridedami įvairūs su projekto įgyvendinimu susiję dokumentai (straipsniai, 

nuotraukos ir kt.). (jei turima) 

 

 

                                                                                                                                            Sigitas Dimaitis  

                                                 (Parašas)                                                  (Vardas, pavardė)

                                                         


